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 92,385,469.00

 1,336,839.00

 7,698,791.00

 7,698,791.00

 6,677,076.00

 10,162,456.00

 2,322,599.00

 9,000,000.00

 989,545.00

 989,545.00

 70,146.00

 396,000.00

 7,056,206.72

 0.00

 0.00

 0.00

 220,038.67

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 92,385,467.00

 1,336,839.00

 7,698,791.00

 7,698,791.00

 6,677,078.00

 10,162,456.00

 2,322,599.00

 9,000,000.00

 989,545.00

 989,545.00

 70,146.00

 396,000.00

 85,329,260.28

 1,336,839.00

 7,698,791.00

 7,698,791.00

 6,457,039.33

 10,162,456.00

 2,322,599.00

 9,000,000.00

 989,545.00

 989,545.00

 70,146.00

 396,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE

PRESUPUESTO
APROBADO

CREDITO
DISPONIBLE

PRESUPUESTO
VIGENTE

DEVENGADO

11100

11400

11510

11520

11600

11710

11750

12100

12410

12420

14100

16000

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del Poder Ejecutivo

Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Horas Extraordinarias

Beneficios y Compensaciones

110

120

140

160

210

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

Beneficios y Compensaciones

SERVICIOS BASICOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 128,282,021.00

 10,979,090.00

 70,146.00

 396,000.00

 7,276,245.39

 0.00

 0.00

 0.00

 128,282,021.00

 10,979,090.00

 70,146.00

 396,000.00

 121,005,775.61

 10,979,090.00

 70,146.00

 396,000.00

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

100

200

SUBTOTAL  139,727,257.00  7,276,245.39 139,727,257.00  132,451,011.61
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 3,066,320.00

 515,600.00

 129,516.00

 50,000.00

 678,000.00

 80,000.00

 13,895,503.00

 25,000.00

 50,000.00

 25,000.00

 25,000.00

 25,000.00

 191,844.00

 9,846,154.00

 36,056,892.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 48,349.46

 3,066,320.00

 515,600.00

 129,516.00

 50,000.00

 678,000.00

 80,000.00

 13,895,503.00

 25,000.00

 50,000.00

 25,000.00

 25,000.00

 25,000.00

 191,844.00

 9,846,154.00

 36,056,892.00

 3,066,320.00

 515,600.00

 129,516.00

 50,000.00

 678,000.00

 80,000.00

 13,890,463.00

 25,000.00

 50,000.00

 25,000.00

 25,000.00

 25,000.00

 191,844.00

 9,846,153.00

 36,008,542.54

GRUPO
GASTO NOMBRE

PRESUPUESTO
APROBADO

CREDITO
DISPONIBLE

PRESUPUESTO
VIGENTE

DEVENGADO

21100

21200

21300

21410

21420

21490

22100

23100

23200

23350

23360

23390

24400

24500

24900

Energía Eléctrica

Agua

Gas

Correo Postal

Telefonía Fija

Otros Servicios Básicos

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Mantenimiento y Reparación de Edificios y 
Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de 
Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Servicios de Contabilidad y Auditoría

Servicios de Capacitación

Otros Servicios Técnicos Profesionales

220

230

240

250

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 4,519,436.00

 13,895,503.00

 150,000.00

 46,094,890.00

 0.00

 0.00

 0.00

 48,349.46

 4,519,436.00

 13,895,503.00

 150,000.00

 46,094,890.00

 4,519,436.00

 13,890,463.00

 150,000.00

 46,046,539.54
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 360,000.00

 524,000.00

 140,000.00

 79,500.00

 1,173,133.00

 200,000.00

 450,000.00

 2,025,000.00

 177,360.00

 96,000.00

 53,387.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 5,031.26

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 360,000.00

 524,000.00

 140,000.00

 79,500.00

 1,173,133.00

 200,000.00

 450,000.00

 2,025,000.00

 177,360.00

 96,000.00

 53,387.00

 360,000.00

 524,000.00

 140,000.00

 79,500.00

 1,165,570.49

 200,000.00

 450,000.00

 2,025,000.00

 128,586.24

 96,000.00

 53,387.00

GRUPO
GASTO NOMBRE

PRESUPUESTO
APROBADO

CREDITO
DISPONIBLE

PRESUPUESTO
VIGENTE

DEVENGADO

25400

25600

25700

26110

26210

27210

29100

31100

33100

33300

33400

Primas y Gastos de Seguro

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Viáticos Nacionales

Tasas

Ceremonial y Protocolo

Alimentos y Bebidas para Personas

Papel de Escritorio

Productos de Artes Gráficas

Productos de Papel y Cartón

260

270

290

310

330

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 1,024,000.00

 1,252,633.00

 200,000.00

 450,000.00

 2,025,000.00

 326,747.00

 0.00

 5,031.26

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,024,000.00

 1,252,633.00

 200,000.00

 450,000.00

 2,025,000.00

 326,747.00

 1,024,000.00

 1,245,070.49

 200,000.00

 450,000.00

 2,025,000.00

 277,973.24

MATERIALES Y SUMINISTROS300

SUBTOTAL  67,586,462.00  53,380.72 67,586,462.00  67,525,509.03
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 60,000.00

 8,000.00

 628,000.00

 19,000.00

 26,700.00

 154,598.00

 20,000.00

 168,500.00

 71,600.00

 49,000,000.00

 207,360,000.00

 8,800,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 11,446,794.34

 0.00

 60,000.00

 8,000.00

 628,000.00

 19,000.00

 26,700.00

 154,598.00

 20,000.00

 168,500.00

 71,600.00

 49,000,000.00

 207,360,000.00

 8,800,000.00

 60,000.00

 8,000.00

 628,000.00

 19,000.00

 26,700.00

 154,598.00

 20,000.00

 168,500.00

 71,600.00

 49,000,000.00

 195,913,205.66

 8,800,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE

PRESUPUESTO
APROBADO

CREDITO
DISPONIBLE

PRESUPUESTO
VIGENTE

DEVENGADO

34400

35610

35620

35650

39100

39200

39300

39600

51210

51220

52120

52130

Llantas y Cámaras de Aire

Gasolina

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Repuestos y Accesorios

Becas

Ayuda Social a Personas

Transferencias y Donaciones a Instituciones 
Descentralizadas

Transferencias y Donaciones a Instituciones 

340

350

390

510

520

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES UNIDADES DEL SECTOR 
PUBLICO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 60,000.00

 655,000.00

 369,798.00

 49,071,600.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 60,000.00

 655,000.00

 369,798.00

 49,071,600.00

 60,000.00

 655,000.00

 369,798.00

 49,071,600.00

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES500

SUBTOTAL  3,436,545.00  0.00 3,436,545.00  3,387,771.24
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 731,065.00

 160,000.00

 0.00

 33,332.00

 731,065.00

 160,000.00

 731,065.00

 126,668.00

 476,872,929.00  18,809,752.45TOTAL GENERAL:  476,872,929.00  458,006,830.54

GRUPO
GASTO NOMBRE

PRESUPUESTO
APROBADO

CREDITO
DISPONIBLE

PRESUPUESTO
VIGENTE

DEVENGADO

53210

54200

de la Seguridad Social

Transferencias y Donaciones a Organismos 
Internacionales - Cuotas Ordinarias

Transferencias y Donaciones a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

530

540

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE 
CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 216,160,000.00

 731,065.00

 160,000.00

 11,446,794.34

 0.00

 33,332.00

 216,160,000.00

 731,065.00

 160,000.00

 204,713,205.66

 731,065.00

 126,668.00

SUBTOTAL  266,122,665.00  11,480,126.34 266,122,665.00  254,642,538.66


